. ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Gabinete Vereadora Anna Saravy

Aquidauana-MS 10 de Abril de 2025

Oficio GAB/VEREADORA Nº 007/2025

Senhor Diretor,

Como é de conhecimento de Vossa Senhoria., algumas ruas do bairro
Cidade Nova e Jardim Eliane até o momento não dispõem da rede de esgoto.
Sabemos que a implantação da rede de esgoto é essencial para garantir a saúde
pública e a qualidade de vida dos moradores. Pedimos que sejam tomadas as
providencias necessárias especificamente nos seguintes trechos:

* perímetro da Rua Duque de Caxias acima da Sertão até o acesso a rua
Francisco Pereira Alves;
* perímetro da rua Maria Cecilia de Arruda esquina com a Duque de Caxias que
segue até a rua Felipe Orro;
* rua Ovidio Costa que dá acesso a rua Luiz da Costa Rondon que segue a rua
Dantes Nascimento.

Contamos com a costumeira atenção desta secretaria e estamos a
disposição.

PV

llustríssimo senhor,
Danilo Pires do Espírito Santo
Diretor da Sanesul
Aquidauana MS